11/08/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3588

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 160

ACÓRDÃO - RECURSO TRIBUTÁRIO Nº 293/2021 - RECORRENTE: FCL PARTICIPAÇÕES LTDA
Publicação Nº 3210485

CENTÉSIMO SEPTUAGÉSIMO TERCEIRO EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE DECISÕES
O Presidente do Conselho de Contribuintes do Município de Balneário Camboriú, torna público o teor da ementa e o resultado do julgamento
do seguinte Recurso Tributário:
RECURSO TRIBUTÁRIO nº 293/2021
RECORRENTE: FCL PARTICIPAÇÕES LTDA
Relator: CONSELHEIRO EVANDRO CENSI
DATA DO JULGAMENTO: 03/08/2021
DECISÃO: por unanimidade, conhecer e NEGAR PROVIMENTO ao recurso tributário
EMENTA: ITBI - PEDIDO DE CERTIDÃO DE NÃO INCIDÊNCIA EM INTEGRALIZAÇÃO DE CAPITAL - ART. 156, § 2º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL - OBJETO
SOCIAL QUE CONTEMPLA ATIVIDADE IMOBILIÁRIA - IMPOSSIBILIDADE DE AFERIÇÃO DA ATIVIDADE PREPONDERANTE - INSUFICIÊNCIA DA DOCU-
MENTAÇÃO APRESENTADA - INAPLICABILIDADE DA HIPÓTESE CONSTITUCIONAL DE NÃO INCIDÊNCIA.

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, determinou o Presidente do Conselho Municipal de Con-
tribuintes a expedição do presente Edital, que deverá ser publicado em jornal de circulação local, em lugar de livre acesso ao público, junto
ao Setor de atendimento ao contribuinte da Secretaria da Fazenda e no site controladoria.bc.sc.gov.br/conselho_contribuinte.

Balneário Camboriú, 10 de agosto de 2021

Francisco de Paula Ferreira Junior
Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes

ACÓRDÃO - RECURSO TRIBUTÁRIO Nº 299/2021 - RECORRENTE: BANCO PAN S/A
Publicação Nº 3210488

CENTÉSIMO SEPTUAGÉSIMO QUARTO EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE DECISÕES
O Presidente do Conselho de Contribuintes do Município de Balneário Camboriú, torna público o teor da ementa e o resultado do julgamento
do seguinte Recurso Tributário:
RECURSO TRIBUTÁRIO nº 299/2021
RECORRENTE: BANCO PAN S/A
Relator: CONSELHEIRO DANIEL BROSE HERZMANN
DATA DO JULGAMENTO: 03/08/2021
DECISÃO: por unanimidade, conhecer e DAR PROVIMENTO ao recurso tributário
EMENTA: ITBI - IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS - REQUERIMENTO DE CERTIDÃO DE NÃO INCIDÊNCIA - TRANSMISSÃO DE IMÓVEIS
DECORRENTE DE INCORPORAÇÃO SOCIETÁRIA - HIPÓTESE DE NÃO INCIDÊNCIA PREVISTA NO ART. 156, §2º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL - DECISÃO
ADMINISTRATIVA QUE INDEFERIU O PEDIDO POR AUSÊNCIA DE INDIVIDUALIZAÇÃO DOS IMÓVEIS TRANSMITIDOS DENTRO DO PATRIMÔNIO INCOR-
PORADO - DESNECESSIDADE - OPERAÇÃO QUE ENVOLVE A TRANSMISSÃO DA INTEGRALIDADE DO PATRIMÔNIO DA PESSOA JURÍDICA INCORPORADA
- SUFICIÊNCIA DA DEMONSTRAÇÃO DA TITULARIDADE DOS BENS TRANSMITIDOS PELA INCORPORADA - AUSÊNCIA DE EXIGÊNCIA LEGAL DA DEFEN-
DIDA INDIVIDUALIZAÇÃO - DEMONSTRATIVOS CONTÁBEIS QUE ATESTAM O NÃO AUFERIMENTO DE RECEITA DE ATIVIDADE IMOBILIÁRIA DURANTE O
PERÍODO A QUE SE REFERE O ART. 37, §1º, DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO NACIONAL

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, determinou o Presidente do Conselho Municipal de Con-
tribuintes a expedição do presente Edital, que deverá ser publicado em jornal de circulação local, em lugar de livre acesso ao público, junto
ao Setor de atendimento ao contribuinte da Secretaria da Fazenda e no site controladoria.bc.sc.gov.br/conselho_contribuinte.

Balneário Camboriú, 10 de agosto de 2021

Francisco de Paula Ferreira Junior
Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes

AVISO DE LICITAÇÃO - PR 28/2021 - EMASA
Publicação Nº 3210138

EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E SANEAMENTO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ - EMASA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS UNIPOLARES, CLASSE DE TENSÃO
0,6/1KV, BITOLA DE 240MM², CORES VERMELHO, BRANCO E PRETO; E, CABO ELÉTRICO UNIPOLAR, CLASSE DE TENSÃO 0,6/1KV, BITOLA
120MM², COR VERDE.
Tipo de licitação: Menor Preço por Item.
Entrega dos envelopes: até às 10:30 horas (Horário de Brasília) do dia 25 de agosto de 2021.
Data e horário de abertura: às 10:40 horas (Horário de Brasília) do dia 25 de agosto de 2021.
Local: Sede administrativa da EMASA – 4ª Avenida, 250, Centro, Balneário Camboriú/SC.
RETIRADA DO EDITAL: http://emasa.com.br/emasa/licitacoes/licitacoes
Balneário Camboriú, 10 de agosto de 2021.